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Құрметті жерлестер!Құрметті жерлестер!
Ардақты ағайын!Ардақты ағайын!

Сіздерді тәуелсіз ел тарихындағы ең басты мерекенің бірі – Қа-
зақстан Республикасының Конституциясы күнімен шын жүректен құт-
тықтаймын! Бұл күн — халқымыз үшін аса қастерлі, ең ұлық мереке. 
Бүкілхалықтық дауыс беру арқылы қабылданған Ата заңымыз өрке-
ниетті мемлекеттің барлығына тән демократиялық қағидалармен то-
лық қамтылды. Конституция бірлігіміздің тұрақтылығын, мемлекеттік 
құрылыс пен еліміздің тұтастығын бекітіп берді.

Ата Заңымыз - «Біз, ортақ тарихи тағдыр біріктірген Қазақстан 
халқы», - деп басталады. Осы сөздерде Мәңгілік Елді мұрат тұтқан 
ұрпақтар арасындағы тарихи сабақтастық та, мемлекеттілігін жаңғы-
ртқан көп ұлтты халықтың ортақ ұмтылысы да бар.

Яғни, Конституция – қоғамдағы теңдік пен әділеттілік рухын қалып-
тастыратын, әрі оны демейтін ең тегеурінді қуат көзі.

Жұмыла жасаған жасампаз еңбектің арқасында бүгінде Қазақстан-
ды дүние жүзі таныды. Сөз жоқ, бұл жылдар республика тарихындағы 
мейлінше қиын, ғибраты мол кезең. Конституцияны қатаң сақтау – мем-
лекеттің тұрақты дамуының және қоғамдағы азаматтық татулықтың 
негізі. Ата Заңды өмірлік бағдар ету – баршамыздың міндетіміз. Кон-
ституцияны қастерлеу – туған жеріміз бен тарихымызды, тіліміз бен 
ділімізді қастерлеумен теңесуі тиіс азаматтық парыз. Озық отыз елдің 
қатарына ұмтылған еліміздің кемел келешегі үшін Ата Заңға арқа сүй-
еп, жұмыла еңбек етсек, аймағымыз ажарлы, болашағымыз баянды, 
жастарымыз бақытты, Еліміз мәңгі болмақ.

Конституцияда атап көрсетілген мемлекеттік басқару жүйесі негіз-
гі реформаларды жедел қарқынмен жүзеге асыруға мүмкіндік берді. 
Әрбір азаматтың өзін тең сезінуіне және құқықтарын сақтауына берік 
негіз болды.

Ата заңымызға деген ерекше құрмет біздің сеніміміз бен күшіміздің 
қайнар көзі.

Уақыт әрқашан алға жылжиды. Соған сай Конституцияға да өзгері-
стер мен толықтырулар енгізілді. Олар еліміздегі демократиялық прин-
циптердің дамуына, реформалар жүргізуге байланысты болды. 

Қадірлі ойылдықтар!Қадірлі ойылдықтар!
Қазақ халқымен бірге киелі Көкжар жерінің жасампаз елі бұдан бы-

лай да Отанымыздың күш-қуатын арттыруға, достықты нығайтуға сү-
белі үлес қосады деп сенемін.

Бүгінгі жарқын да мерейлі мереке әрқайсысымызға өз шуағын 
төксін, жүрегіміз әрқашан жақсылыққа деген үмітке толы болсын! Тәу-
елсіздігіміз баянды, аспанымыз ашық, ел-жұртымыз аман болсын! Ата 
Заңымыз жасасын! Баршаңызға мықты денсаулық, табысты еңбек, зор 
бақыт тілеймін! 

Құрметпен, Ойыл ауданының әкімі Асқар Қайырғалиұлы ҚазыбаевҚұрметпен, Ойыл ауданының әкімі Асқар Қайырғалиұлы Қазыбаев

Oблыс oртaлығындa спoрт күнін 
aтaп өту Триaтлoн пaркінен 
бaстaлды. 
Oблыс әкімі Ерaлы Тoғжaнoв aл-
дымен бaлaлaр-жaсөспірімдер 
спoрт мектептеріне шaғын aвтoб-
устaрды тaрту етті. 
Next мaркaлы 12 көліктің кіл-
ті өңірдің 12 aудaнынaн келген 
спoрт мектебінің директoрлaрынa 
тaбыстaды. 
Oның ішінде aудaндaғы 
бaлaлaр-жaсөспірімдер спoрт 
мектебі бaр. «Next» мaркaлы 
көлік енді спoртпен aйнaлысaтын 
бaлғындaрдың әрі-бері жүріп-
тұруынa, жер-жердегі жaрыстaрғa 
қaтынaуынa қызмет етпек. 
Сoнымен қaтaр oблыс әкімі 

Жобаның басты міндеті – ауыл 
тұрғындарының кәсіпкерлік әлеуетін 
арттыру, қолда бар жергілікті шикі-
затты пайдаға асыра отырып, өнім 
өндіру, елдімекендерде жұмыс орнын 
ашу. Жоба Жапониядан бастау ала-
ды. 
«Бір ауыл-бір өнім» жобасы 2021-
2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті 
дамыту жөніндегі Ұлттық жоба шең-
берінде іске асырылатын «Мен кәсіп-
кер» бағдарламасының құрамдас 
бөлігі болып табылады. Оның ая-

Облыстық мәслихаттың депу-
таттары Талғат Салфиков пен 
Естай Сисенбаев бастаған жұмыс 
тобының өкілдері бағдарлама 
аясында жобалары алғашқы бо-
лып қолдау тауып, несие алып, өз 
кәсібін  өрістетуге мүмкіндік алған 
Саралжын ауылдық округі Беста-
мақ ауылының тұрғыны Серікбай 
Жұмағалиевтың шаруашылығын-
да болды. 
Кәсіпкер өз шаруашылығын да-
мыту жұмыстары мен жоспа-
рымен бөлісті. 
Одан кейін сол Бестамақ 
ауылының  тұрғыны Асылбек 
Нижанов жұбайы Мейрамгүл 

СПOРТШЫЛAРҒA ҚҰРМЕТ
ЕЛІМІЗДІҢ МЕРЕЙІН AРТТЫРЫП, ЖAЛAУЫН ЖЕЛБІРЕТІП ЖҮРГЕН-ЕЛІМІЗДІҢ МЕРЕЙІН AРТТЫРЫП, ЖAЛAУЫН ЖЕЛБІРЕТІП ЖҮРГЕН-
ДЕРДІҢ ДЕНІ СПOРТШЫЛAР ҚAУЫМЫ ЕКЕНІН ЕСКЕРСЕК, БҮГІНГІ ДЕРДІҢ ДЕНІ СПOРТШЫЛAР ҚAУЫМЫ ЕКЕНІН ЕСКЕРСЕК, БҮГІНГІ 
ТAҢДA OЛAРҒA ҚҰРМЕТ ТЕ ЕРЕКШЕ. СПOРТТЫҢ ҚAЙ ТҮРІН AЛСAҚ ТAҢДA OЛAРҒA ҚҰРМЕТ ТЕ ЕРЕКШЕ. СПOРТТЫҢ ҚAЙ ТҮРІН AЛСAҚ 
ТA ҚAРҚЫН ЖOҒAРЫ. СПОРТ КҮНІ AҚТӨБЕ OБЛЫСЫНДA МЕРЕКЕ-ТA ҚAРҚЫН ЖOҒAРЫ. СПОРТ КҮНІ AҚТӨБЕ OБЛЫСЫНДA МЕРЕКЕ-
ГЕ OРAЙ ТҮРЛІ ІС-ШAРAЛAР ҰЙЫМДAСТЫРЫЛДЫ.ГЕ OРAЙ ТҮРЛІ ІС-ШAРAЛAР ҰЙЫМДAСТЫРЫЛДЫ.

спoрттaғы жoғaры нәтижелері 
үшін, спoртты дaмытуғa қoсқaн 
үлесі үшін 18 aқтөбелік спoртшы-
ны aлғыс хaтпен мaрaпaттaды. 
ҚР Мәдениет және спoрт мини-
стрінің «Құрметті спoрт қызмет-
кері» aтaғы спoрт aрдaгері Мін-
сізбaй Жaйлыбaевқa тaбыстaсa, 
«Дене шынықтыру мен спoртты 
дaмытуғa сіңірген еңбегі үшін» 
медaлі Нұрлыжaн Мұқaшев, Мей-
рaмбек Әбішевке берілді. Ал 
облыстық кәсіподақ орталығын-
да өткен спорт шарасында  ҚР 
мәдениет және спорт министр-
лігінің Алғыс хатымен Ойыл 
балалар-жасөспірімдер спорт 
мектебінің директоры Қанат Ер-
мағанбетов марапатталды. 

«БІР АУЫЛ – БІР ӨНІМ»:«БІР АУЫЛ – БІР ӨНІМ»:  
АБАТТЫҢ ТАРЫСЫ АСТАНАҒА КӨРМЕГЕ БАРАДЫ
ӨҢІРЛІК КӘСІПКЕРЛЕР ПАЛАТАСЫНДА «БІР АУЫЛ – БІР ӨНІМ» ЖОБАСЫНЫҢ БРЕНД-КОМИТЕТІНІҢ ОТЫРЫСЫ ӨТТІ. 13 ТАМЫЗДА ӨҢІРЛІК КӘСІПКЕРЛЕР ПАЛАТАСЫНДА «БІР АУЫЛ – БІР ӨНІМ» ЖОБАСЫНЫҢ БРЕНД-КОМИТЕТІНІҢ ОТЫРЫСЫ ӨТТІ. 13 ТАМЫЗДА 
АҚТӨБЕДЕ «ҚАЗАҚСТАННЫҢ ҮЗДІК ТАУАРЫ» КӨРМЕ-БАЙҚАУЫ АЯСЫНДА ӨТКЕН КӨРМЕ ҚОРЫТЫНДЫСЫ БОЙЫНША ҮЗДІК 10 ТА-АҚТӨБЕДЕ «ҚАЗАҚСТАННЫҢ ҮЗДІК ТАУАРЫ» КӨРМЕ-БАЙҚАУЫ АЯСЫНДА ӨТКЕН КӨРМЕ ҚОРЫТЫНДЫСЫ БОЙЫНША ҮЗДІК 10 ТА-
УАР ҰСЫНЫЛДЫ. ҮШ ЖЕҢІМПАЗ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ КӨРМЕГЕ ҚАТЫСАДЫ.УАР ҰСЫНЫЛДЫ. ҮШ ЖЕҢІМПАЗ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ КӨРМЕГЕ ҚАТЫСАДЫ.

сында биыл Қазақстанның барлық 
қалаларында алғаш рет аттас көрме-
лер өтті. Ақтөбе облысының 22 әйелі 
жобаға қатысуға ниет білдіріп, тамыз 
айында олардың өнімдерінің көрмесі 
ұйымдастырылды. Аталған көрмеде 
комиссия мүшелері үздік 10 тауарды 
іріктеп алып, бренд-комитеттің қара-
уына ұсынды.
Іріктеу кезеңінен өткен қыз-келіншек-
тер бренд-комитеттің алдында өнім-
дерін көрсетіп, жобасын қорғады. 
Бренд комитетте 21 мүше бар. Бұл 

жергілікті атқарушы органдардың, 
кәсіпкерлікті дамыту институттары-
ның, бұқаралық ақпарат құралдары-
ның өкілдері, бизнес субъектілері мен 
сарапшылар. 
«Өңірлік өнімді әзірлеу жергілікті ре-
сурсты пайдалана отырып жүргізілу-
де. Алдымен облыс аудандарында 
жергілікті шикізаттан жасалған тау-
арларды анықтау және оларды жоба 
шеңберінде одан әрі дамыту және 
ілгерілету үшін іріктеу мақсатында 
жұмыс жүргізілді. Ұсынылған тауар-
лардың қатарына сүт, киіз өнімдері, 
тігін бұйымдары және өсімдік өнім-
дері бар. Іріктеу кезінде өнім немесе 
тауар жергілікті шикізаттан өндірілуі 
керек екендігіне баса назар аударыл-
ды, сонымен қатар оны жасау кезінде 
күрделі емес, қарапайым құралдар 
мен механизмдер қолданылуы керек, 
олар айтарлықтай қаржылық шығын-
дарды қажет етпейтін. Бұған өнімнің 
құндылығы қосылады және жоба 
шеңберінде кіріске айналады. Ұлттық 
дәстүрді сондай – ақ туризммен жан-
дандыру құпталады», – деп атап өтті 
Ақтөбе облысының кәсіпкерлер пала-
тасының директоры Дана Бекбауова.
Өңірлік брендке қойылатын негізгі та-
лаптар:
- өнім жергілікті шикізаттан өндірілуі 
тиіс;
- өнімді дайындау кезінде қарапайым 
құралдар мен механизмдер пайдала-
нылуы керек;
- өнім мүмкіндігінше өндірілетін ау-
мақтың өңірлік ерекшелігін көрсетуі 
және қамтуы тиіс;
- тауар құрамында қауіпті немесе зи-
янды заттардың болмауы қажет.

Бренд-комитеттің шешімімен келесі 
жобалар көшбасшылар үштігіне кірді:
- Ойыл ауданынан «Еңсеген» шаруа 
қожалығының алқабында өскен та-
рыдан дайындалған Гүлжанат Наза-
рованың жобасы. Ол тары және одан 
жасалған өнімдердің әртүрлі түрлерін 
жасаумен айналысады;
- Мұғалжар ауданының «Ерекешова 
Ж» ЖК киікот жинаумен және тұнба-
ларды дайындаумен айналысады;
- Гүлнар Досмағамбетова Қарғалы ау-
данынан жұбайымен бірге түрлі түр-
дегі ірімшік өндірісімен айналысады.
«Біздің ірімшіктер Қарғалы ауда-
ны Қос-Истек ауылының жергілікті 
брендіне айналды. Біз олардың өн-
дірісімен бесінші жыл айналысып 
келеміз. Біз ірімшіктің алты түрін жа-
саймыз - бұл брынза, сулугуни, че-
чел және басқа түрлері. Шикізатты 
жергілікті тұрғындардан сатып ала-
мыз. Күніне орта есеппен 40 литр сүт. 
Біз өнімдерді жол бойындағы кафе 
арқылы, сондай-ақ облыс орталығын-
да коммуналдық базарда сатамыз. 
Бұл істі интернет арқылы игердік. 
Бизнес отбасылық. Ірімшік зауы-
тын салу жобасын іске асырудамыз. 
«Ауыл аманаты» бағдарламасына 
қатысушылармыз. Енді «Бір ауыл-
бір өнім» жобасына қатысу арқылы 
қосистек ірімшігін тек өңірлік нарықта 
ғана емес, ауқымдап, танымал еткіміз 
келеді», — деп бөлісті Гүлнара До-
смағамбетова. 
Жеңімпаздарға маркетингтік сүйемел-
деу, өнімді (тауарды) брендтеу, одан 
әрі өнімді нарыққа шығаруға қолдау 
көрсетіледі. Енді жеңімпаздар респу-
бликалық көрмеге қатысады.

«АУЫЛ АМАНАТЫ» ЖОБАСЫНА 
ОЙЫЛДЫҚТАРДЫҢ ҰМТЫЛЫСЫ ЖОҒАРЫ

ӨТКЕН АПТАДА ОЙЫЛ АУДАНЫНА «АУЫЛ АМАНАТЫ» ЖОБАСЫНЫҢ ЖҰМЫС ТОБЫ КЕЛІП, АУЫЛ ТҰРҒЫНДАРЫМЕН ӨТКЕН АПТАДА ОЙЫЛ АУДАНЫНА «АУЫЛ АМАНАТЫ» ЖОБАСЫНЫҢ ЖҰМЫС ТОБЫ КЕЛІП, АУЫЛ ТҰРҒЫНДАРЫМЕН 
КЕЗДЕСІП, НЕСИЕЛЕУ ШАРТТАРЫ, КООПЕРАЦИЯ ҚҰРУ МЕХАНИЗМІ МЕН ЖОБАНЫҢ ТИІМДІ ТҰСТАРЫН ТҮСІНДІРДІ. КЕЗДЕСІП, НЕСИЕЛЕУ ШАРТТАРЫ, КООПЕРАЦИЯ ҚҰРУ МЕХАНИЗМІ МЕН ЖОБАНЫҢ ТИІМДІ ТҰСТАРЫН ТҮСІНДІРДІ. 
СОНЫМЕН ҚАТАР, ҚАНАТҚАҚТЫ ЖОБАНЫҢ «АЛҒАШҚЫ ҚАРЛЫҒАШТАРЫНЫҢ» ЖҰМЫСЫМЕН ТАНЫСТЫ.СОНЫМЕН ҚАТАР, ҚАНАТҚАҚТЫ ЖОБАНЫҢ «АЛҒАШҚЫ ҚАРЛЫҒАШТАРЫНЫҢ» ЖҰМЫСЫМЕН ТАНЫСТЫ.

Бақтыгерееваның ауласындағы 
шаруашылыққа ат басын тіреді. 
Аталған жоба бойынша несие 
алған кәсіпкерлер қаржыны құс 
және сүт өнімдері бағыты бойын-
ша жұмсап отыр.
Яғни, қаржының жартысы құс ша-
руашылығына жұмсалса, неси-
енің жартысы сүт өнімдерін шыға-
руға бағытталған. 
Сиыр сауатын аппарат және 
өзге де жабдықтар сатып алған 
Мейрамгүл 15 сиырды сол аппа-
ратпен сауады. Күніге 60 литрге 
жуық сүт алады. Одан қаймақ, 
май, құрт, сүзбе, майқұрт, айран 
дайындап сатады.

Ал, Бестамақ ауылының тұрғын-
дарымен кездесуде облыстық ар-
дагерлер кеңесінің мүшесі Рақым 
Қарабалиев ауылдың берекесі 
туралы әңгімелесе, мамандар 
тарапынан жеңілдетілген несие 
шарттары, жұмыссыздықты жою, 
жеке кәсіп ашу арқылы табысты 
көбейту мәселелері терең түсін-
дірілді. 
Жұмыс тобының сапары одан 
кейін Көптоғай ауылдық округінде 
жалғасты.
 Облыстық жұмыс тобының мү-
шелерін қызықтырған жоба иесі 
«Ауыл аманаты» жобасының 
дәмін алғашқы болып көрген Қар-

лығаш Батырбекқызы бағдарла-
ма аясында 4 миллион теңге не-
сие алыпты. 
Бұл қаржыға қажетті құрал-жаб-
дықтарды алып, қазір  сүт және 
жартылай дайын өнімдерді 
шығарып жатыр. Кәсіпті бастаға-
нына бір айға жуық уақыт бо-
лыпты. Құрт, қаймақ, майқұрт, 
балқаймаққа сұраныс жоғары. 
Тартылған ет пен тұшпараны да 
сұрайтындар көп.
Отбасылық бизнес иесі жартылай 
өнімдерге — «Адал ас», сүтке 
«Адал milk» деген атау беріпті. 
Сол жерде ауыл тұрғындарымен 
кездескен топ мүшесі облыстық 
ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасының бас 
маманы Мереке Бисембин кәсіп 
ашқысы келетін ауыл тұрғындары 
үшін «Ауыл аманаты» жобасының 
берер мүмкіндігін жеткізді. Мұн-
дай келелі кездесулер Көптоғай 
ауылдық округінің Амангелді 
ауылында және Шығанақ Бер-
сиев атындағы ауылдық округтің 
орталығы Қаратал ауылында да 
өтті. Кездесуден мол мағлұмат 
алған ауыл тұрғындары, нақты 
сұрақтарын қойып, тиісті жауап-
тарын алды.
Р.S Жұмыс тобының мүшелері Р.S Жұмыс тобының мүшелері 
Ойыл ауданына сапары бары-Ойыл ауданына сапары бары-
сында «Спарта» және «Тәжі-сында «Спарта» және «Тәжі-
бай-АГРО» ЖШС-нің бау-бақша бай-АГРО» ЖШС-нің бау-бақша 
және тары алқаптарында болып, және тары алқаптарында болып, 
«Досым» шаруа қожалығының «Досым» шаруа қожалығының 
жұмысымен танысып, Амангелді жұмысымен танысып, Амангелді 
және Қаратал ауылдарын көк-және Қаратал ауылдарын көк-
темгі су тасқынынан қорғау үшін темгі су тасқынынан қорғау үшін 
салынып жатқан дамбыларды салынып жатқан дамбыларды 
көрді. Сондай-ақ, мал азығын көрді. Сондай-ақ, мал азығын 
дайындап жатқан шаруалармен дайындап жатқан шаруалармен 
тілдесті. Ауылдардағы әлеуметтік тілдесті. Ауылдардағы әлеуметтік 
нысандардың бүгінгі тынысымен нысандардың бүгінгі тынысымен 
танысты.танысты.

Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.

ОЙЫЛ АУДАНЫНЫҢ ӘКІМІ АСҚАР ҚАЙЫРҒАЛИҰЛЫ 
ҚАЗЫБАЕВТЫҢ АУДАН ХАЛҚЫН ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ КОНСТИТУЦИЯСЫ КҮНІМЕН ҚҰТТЫҚТАУЫ
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Жуырда облыстық «Қазақ тілі 
қоғамының» төрағасы, Қазақстан 
халқы ассамблеясы жанындағы 
ақсақалдар кеңесінің төрағасы 
Роман Рахиев іссапармен ау-
данға келді.
 Сапар барысында аудандағы 
бірқатар әлеуметтік нысандар-

Цифрлық майнинг бойынша қыз-
метті жүзеге асыруға лицензия екі 
кіші түрлері бойынша беріледі:
Қызметті көрсету мерзімі 15 
жұмыс күнін құрайды. Лицен-
зия «Менің лицензияларым» 
модулінде пайдаланушының 
«Жеке кабинетіне» жіберіледі 
және сақталады. Өтінім бой-
ынша бас тартылған жағдай-
да дәлелді бас тарту нәтижесі 
«Менің өтініштерім» модулінде 
сақталады. Сондай-ақ, дата ор-
талығының мекен-жайын, заңды 
тұлғаның және жеке кәсіпкердің 
атауы мен орналасқан жерін өз-
герту, қайта ұйымдастыру және 
ҚР заңнамасында қайта ресімдеу 
туралы талаптар болған жағдай-
да лицензияны  I кіші түр – мен-
шік құқығында немесе басқа да 
заңды негіздерде цифрлық май-

    Көрсетілетін қызметті алушы-
лардың мемлекеттік қызметтер 
көрсету тәртібі туралы хабардар 
болуын қамтамасыз ету және 
қызмет алушы қажетті ақпарат-
ты мүлтіксіз алуына мүмкіндіктер 
жасау біздің басты міндетіміз. 
Осы мақсатта Қазақстан Ресу-
бликасы Ауылшаруашылығы Ми-
нистрлігі ветеринариялық бақы-
лау және қадағалау комитетінің  
Ойыл аудандық аумақтық инспек-
циясы арқылы 3 (үш) мемлекеттік 
қызмет көрсетіледі. 
 1.«Экспорттау кезінде орны ауы-
стырылатын (тасымалданатын) 
объектілерге  ветеринариялық 
сертификат беру». 
Экспорттау кезінде орны ауы-
стырылатын (тасымалданатын) 
объектілерге  ветеринариялық 
сертификатты Кеден Одағы мем-
лекеттеріне және үшінші елдерге  
ауыл шаруашылық жануалары-
нын, олардың өнімдерін және 
т.б ауыл шаруашылық өнімдерге 
№1,2,3 формалы сертификат бе-
реді.
 Мемлекеттік қызмет көрсету 
электронды веб-портал (www.
egov.kz, www.elicense.kz) арқылы 
және қағаз түрінде жүргізіледі. 
Мемлекеттік қызмет көрсету 
мерзімі 2 (екі) жұмыс күні ішінде. 
Дайын сүт, май және балық өнім-
деріне ветеринариялық сертифи-
кат беру кезінде -өтініш берген 
күні. 
Осы аталған қызметті көрсету Осы аталған қызметті көрсету 

үшін құжаттардың тізбесі:үшін құжаттардың тізбесі:
1) Нысан бойынша өтініш; 
2) Жеке басын куәландыратын 
құжат (сәйкестендіру үшін); 
3) Жануарлардан алынатын өнім 
мен шикізатты тасымалдау кезін-
де сараптама актісінің көшірмесі;
4)Иттер мен мысықтардың орнын 
ауыстыру кезінде ветеринари-
ялық паспорт көшірмесі;
5) Бланк үшін төлем жасағаны ту-
ралы түбіртек көшірмесі;
Көрсеткен қызметті алушының 
құжаттар топтамасын тапсыруы 
30 минут, көрсетілетін қызметті 
алушыға қызмет көрсету 30 минут 
ішінде жүргізіледі.
2. «Мемлекеттік ветеринари-
ялық-санитариялық бақылау 

Кездесуде тұрғындарға әлеумет-
тік медициналық сақтандыру жүй-
есі бойынша түсіндірме жұмыста-
рын жүргізді.
Кездесуде міндетті әлеуметтік ме-
дициналық сақтандыру жүйесінде 
көрсетілетін медициналық көмек-
тің көлемі, медициналық көмектің 
қолжетімділігі, сапасы, халыққа 
медициналық көмектің қол-
жетімділігі, міндетті медициналық 
сақтандыру жарналарын төлеу 
жөнінде сұрақтар талқыланды.
Кездесуді қорытындылай келе, 
Алтай Оразбағамбетов әлеу-
меттік медициналық сақтандыру 
қоры ең алдымен пациенттердің 
құқықтарын қорғауға бағытталға-
нын атап өтті. 
Сондай-ақ, бұзушылықтар 
анықталған жағдайда 1414 
бірыңғай байланыс орталығы, 
Qoldau 24/7 мобильді қосымша-

ҮЛЕСІМІЗДЕ ҮШ ҚЫЗМЕТ БАР!
және қадағалау объектілеріне 
ветеринариялық-санитариялық 
қорытынды беру»
Мемлекеттік қызмет  "электрон-
дық үкіметтің" www.egov.kz, www.
elіcense.kz веб-порталы (бұдан 
әрі – портал) арқылы және қағаз 
түрінде жүзеге асырылады.
 Мемлекеттік қызметті көрсету 
нәтижесін беру нысаны: қағаз 
түрінде.
 Мемлекеттік қызмет көрсету 
мерзімі 4 (төрт) жұмыс күні ішін-
де.
"Бір өтініш" қағидаты бойынша 
мемлекеттік қызметті көрсету 
мерзімі – өтініш тіркелген сәттен 
бастап 6 (алты) күн, оның ішінде:
мемлекеттік ветеринариялық-са-
нитариялық бақылау объектілері-
не ветеринариялық-санитари-
ялық қорытынды беру – 4 (төрт) 
жұмыс күні; өндіріс объектілеріне 
есепке алу нөмірін беру – 2 (екі) 
жұмыс күні.Көрсетілетін қызмет-
ті алушы (не оның өкілі) жүгінген 
кезде мемлекеттік қызметті көр-
сету үшін қажетті құжаттардың 
тізбесі:
 1) өтініш;
 2) жеке басын куәландыратын 
құжат және өкілдің өкілеттігін 
растайтын құжат (сәйкестендіру 
үшін);
 3) меншік құқығында тиісті 
үй-жайлардың бар екенін немесе 
жалдау шарты құқығында тиісті 
үй-жайлардың бар екенін растай-
тын құқық белгілейтін құжаттың 
көшірмесі;
 4) ветеринариялық-санитари-
ялық қорытынды бланкісіне ақы 
төленгенін растайтын құжат;
    3. «Жануарлар өсіруді, жануар-
ларды, жануарлардан алынатын 
өнім мен шикізатты дайындауды 
(союды), сақтауды, қайта өңдеу-
ді және өткізуді жүзеге асыратын 
өндіріс объектілеріне, сондай-ақ 
ветеринариялық препараттарды, 
жемшөп пен жемшөп қоспаларын 
өндіру, сақтау және өткізу жөнін-
дегі ұйымдарға есептік нөмірлер 
беру» 
   Мемлекеттік қызмет  "электрон-
дық үкіметтің" www.egov.kz, www.
elіcense.kz веб-порталы арқылы  
көрсетіледі.

   Мемлекеттік қызметті көрсе-
ту және нәтижесін беру мерзімі 
өтініш тіркелген сәттен бастап 2 
(екі) жұмыс күнін құрайды. 
 Көрсетілетін қызметті алушы 
құжаттардың толық топтама-
сын және (немесе) мәліметтерді 
ұсынған жағдайда, көрсетілетін 
қызметті берушінің жауапты қы-
зметкері өтінім тіркелген сәттен 
бастап 2 (екі) жұмыс күні ішін-
де өндіріс объектісіне есепке 
алу нөмірін береді және өндіріс 
объектісіне есепке алу нөмірінің 
берілгені туралы растауды ресім-
дейді. 
Есепке алу нөмірі мал сою 
алаңдарын қоспағанда, өндіріс 
объектісі қызметінің барлық ке-
зеңіне беріледі.  Мал сою алаңда-
рына есепке алу нөмірлері 1 (бір) 
жыл мерзімге беріледі және сол 
өңірде ет өңдеу кәсіпорындары 
немесе мал сою пункттері са-
лынғанға дейін жыл сайын раста-
луы тиіс. 
Бар есепке алу нөмірін растау 
үшін сою алаңдары берілген 
есепке алу нөмірлерін сақтай 
отырып, осы Қағидаларға сәйкес 
есепке алу нөмірлерін беруді қай-
та рәсімдейді.
 Көрсетілетін қызметті берушінің 
жұмыс кестесі – дүйсенбіден 
бастап жұманы қоса алғанда, 
сағат 13.00-ден 14.30-ға дейін-
гі түскі үзіліспен, сағат 9.00-ден 
18.30-ға дейін, демалыс және ме-
реке күндері – Қазақстан Респу-
бликасының еңбек заңнамасына 
және "Қазақстан Республикасын-
дағы мерекелер туралы" 2001 
жылғы 13 желтоқсандағы Қа-
зақстан Республикасы Заңының 
5-бабына сәйкес көрсетілетін қы-
зметті беруші белгілеген жұмыс 
уақыты кестесіне сай, өтінішті 
қабылдау және мемлекеттік қыз-
мет көрсету нәтижесін беру сағат 
13.00-ден 14.30-ға дейінгі түскі 
үзіліспен сағат 9.00-ден 17.30-ға 
дейін жүзеге асырылады.
   Ойыл аудандық аумақтық ин-
спекциясы бойынша мемле-
кеттік қызмет көрсету орнының 
мекен-жайы: Ойыл ауылы, Жол-
мырзаев көшесі № 18. Сенім те-
лефоны 2-18-49. 

ҚР АШМ ВБжҚК Ойыл аудандық аумақтық инспекциясыҚР АШМ ВБжҚК Ойыл аудандық аумақтық инспекциясы

ЦИФРЛЫҚ МАЙНИНГ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУҒА ЛИЦЕНЗИЯНЫ ELICENSE.KZ ПОРТАЛЫНДА АЛУҒА БОЛАДЫ
ЕНДІ ЦИФРЛЫҚ МАЙНИНГ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ ҮШІН ЛИЦЕНЗИЯ АЛУ ҚАЖЕТ. МҰНДАЙ ЛИ-ЕНДІ ЦИФРЛЫҚ МАЙНИНГ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ ҮШІН ЛИЦЕНЗИЯ АЛУ ҚАЖЕТ. МҰНДАЙ ЛИ-
ЦЕНЗИЯНЫ АЛУ ҮШІН ЖЕКЕ КӘСІПКЕР НЕМЕСЕ ЗАҢДЫ ТҰЛҒА ELICENSE.KZ ПОРТАЛЫНДА ЭЛЕК-ЦЕНЗИЯНЫ АЛУ ҮШІН ЖЕКЕ КӘСІПКЕР НЕМЕСЕ ЗАҢДЫ ТҰЛҒА ELICENSE.KZ ПОРТАЛЫНДА ЭЛЕК-
ТРОНДЫҚ ӨТІНІШ БЕРЕДІ. ТРОНДЫҚ ӨТІНІШ БЕРЕДІ. 
ЕНДІ ҚР ЦДИАӨМ МИНИСТРІНІҢ 2023 ЖЫЛҒЫ 28 СӘУІРДЕГІ №169/НҚ БҰЙРЫҒЫНА СӘЙКЕС, ЦИФР-ЕНДІ ҚР ЦДИАӨМ МИНИСТРІНІҢ 2023 ЖЫЛҒЫ 28 СӘУІРДЕГІ №169/НҚ БҰЙРЫҒЫНА СӘЙКЕС, ЦИФР-
ЛЫҚ МАЙНИНГ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ ҮШІН ОСЫ ҚЫЗМЕТТІҢ ТҮРІНЕ ЛИЦЕНЗИЯ АЛУ ҚАЖЕТ. ЛЫҚ МАЙНИНГ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ ҮШІН ОСЫ ҚЫЗМЕТТІҢ ТҮРІНЕ ЛИЦЕНЗИЯ АЛУ ҚАЖЕТ. 

нинг деректерін өңдеу орталығы 
бар цифрлық майнердің цифрлық 
майнинг жөніндегі қызметті жүзе-
ге асыруы;  II кіші түр – цифрлық 
майнинг деректерін өңдеу орта-
лығы меншік құқығына немесе 
басқа заңды негіздерде жоқ және 
цифрлық майнинг деректерін 
өңдеу орталығыеда орналасқан 
цифрлық майнингке арналған 
өзіне меншік құқығында тиесілі 
ақпараттық-бағдарламалық ке-
шенді пайдалана отырып, Циф-
рлық майнингті жүзеге асыратын 
цифрлық майнердің цифрлық 
майнинг жөніндегі қызметті жүзе-
ре асыруы.  Лицензия алу үшін 
elicense.kz порталында өтініш 
толтыру қажет. Өтініште цифрлық 
майнинг қызметін жүзеге асыру 
үшін деректерді өңдеу орталығы-
ның орналасқан жері мен электр 

Теперь согласно Приказу Мини-
стра МЦРИАП РК от 28 апреля 
2023 года № 169/НҚ, для осу-
ществления деятельности по 
цифровому майнингу необходи-
мо получить лицензию на данный 
вид деятельности. 
Лицензия по цифровому майнин-
гу выдается по двум подвидам: 
I подвид – осуществление дея-
тельности по цифровому май-
нингу цифровым майнером, име-
ющим на праве собственности 
или других законных основаниях 
центр обработки данных цифро-
вого майнинга; 
II подвид – осуществление дея-
тельности по цифровому майнин-
гу цифровым майнером, не име-
ющим на праве собственности 
или других законных основаниях 
центр обработки данных цифро-
вого майнинга и осуществляю-
щим цифровой майнинг с исполь-

энергиясын алу тәсірі туралы 
мәліметтерді көрсетіп, қажетті 
құжаттарды (бұйрықтың 11-тар-
мағы) қоса беру керек.
Мемлекеттік қықайта ресімдеу 
қажет. Ол үшін «Жеке кабинет-
те» лицензияны таңдап, «Қайта 
ресімдеу» түймесін басып, қайта 
ресімдеу себебін  көрсете оты-
рып, өтінішті толтыру қажет. 
Айта кеткен жөн, бұрын жария-
ланған цифрлық майнинг қыз-
меті туралы ақпарат бұйрықтың 
шығуына байланысты жарамсыз 
болды.  Аталмыш қызмет ҚР 
цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі мини-
стрлігінің Мемлекеттік қызметтер 
Комитетінің және «Ұлттық ақпа-
раттық технологиялар» АҚ ақпа-
раттық жүйелерінің интеграциясы 
арқасында қолжетімді болды. 

«ҰАТ» АҚ Қоғаммен байланыс басқармасы АО «НИТ»«ҰАТ» АҚ Қоғаммен байланыс басқармасы АО «НИТ»

ЛИЦЕНЗИЮ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЦИФРОВОМУ МАЙНИНГУ МОЖНО ПОЛУЧИТЬ НА ПОРТАЛЕ ELICENSE.KZ
ТЕПЕРЬ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЦИФРОВОМУ МАЙНИНГУ НЕОБХОДИМО ТЕПЕРЬ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЦИФРОВОМУ МАЙНИНГУ НЕОБХОДИМО 
ПОЛУЧИТЬ ЛИЦЕНЗИЮ. ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ТАКОЙ ЛИЦЕНЗИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИ-ПОЛУЧИТЬ ЛИЦЕНЗИЮ. ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ТАКОЙ ЛИЦЕНЗИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИ-
МАТЕЛЬ ЛИБО ЮРИДИЧЕСКОЕ ЛИЦО НАПРАВЛЯЕТ ЭЛЕКТРОННОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПОРТАЛЕ МАТЕЛЬ ЛИБО ЮРИДИЧЕСКОЕ ЛИЦО НАПРАВЛЯЕТ ЭЛЕКТРОННОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПОРТАЛЕ 
ELICENSE.KZ.ELICENSE.KZ.

зованием принадлежащего ему 
на праве собственности аппарат-
но-программного комплекса для 
цифрового майнинга, размещен-
ного в центре обработки данных 
цифрового майнинга. 
Для получения лицензии необ-
ходимо заполнить заявление на 
портале elicense.kz. В заявке не-
обходимо указать информацию о 
месторасположении центра об-
работки данных для осуществле-
ния цифрового майнинга и спосо-
бе приобретения электрической 
энергии и прикрепить необходи-
мые требуемые документы (пр. 
11 настоящего Приказа).
Срок оказания государственной 
услуги – 15 рабочих дней. Лицен-
зия направляется и хранится в 
«личном кабинете» пользователя 
в модуле «Мои лицензии». В слу-
чае отказа по заявлению в моду-
ле «Мои заявления» хранится ре-

зультат мотивированного отказа.
Также при изменении адреса 
ЦОДа, наименования и местона-
хождения юрлица и ИП, реорга-
низации и наличии требований о 
переоформлении в Законах РК, 
необходимо переоформить ли-
цензию. Для этого нужно выбрать 
лицензию в Личном кабинете и 
нажать на кнопку «Переоформ-
ление» и заполнить заявление, 
указав причину переоформле-
ния. 
 Напомним, ранее объявленное  
информирование о деятельности 
по осуществлению цифрового 
майнинга утратило силу в связи с 
выходом Приказа. 
Услуга стала доступна благода-
ря интеграции информационных 
систем Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокос-
мической промышленности РК и 

АО «Национальные информационные технологии». Управление по связям с общественностьюАО «Национальные информационные технологии». Управление по связям с общественностью

ТІЛ ЖАНАШЫРЫ БОЛУ БӘРІМІЗДІҢ МІНДЕТІМІЗ!

ды аралап, ардагерлер, мектеп 
мұғалімдері және тіл жанашырла-
рымен кездесті.
Кездесуді ашқан аудан әкімінің 
орынбасары Мұратбай Айдарба-
ев кездесу жиынының мақсатын 
түсіндіріп өтіп, еркін, ашық әң-
гімелесуге шақырды. Алдымен 

аудандық «Қазақ тілі қоғамының» 
төрайымы Марал Еркінова ау-
дандағы «Қазақ тілі қоғамының» 
атқарылған жұмыстары туралы 
баяндады.
Роман Рахиев Тәуелсіздік алға-
нымызға 32 жылдан астам уақыт 
өтсе де, мемлекеттік тілдің мәсе-
лесі әлі де күрделі, әлі күнге дейін 
шешілмей тұрған мәселелер бар 
екенін алға тартты. Бұл бағыт-
та мемлекет тарапынан қолдау 
болғанымен кемшіліктер бар деді. 
Сонымен қатар, қазіргі таңдағы 
қазақ тілінің өзекті мәселелері 
талқыланды. Қазақ тілін жастар 
арасында насихаттау және ана 
тілімізді отандастарымыз үшін 
білудің маңызы зор екенін тілге 
тиек етті.
 Келелі кездесу барысында Қа-
зақстан халқы ассамблеясы жа-
нындағы аудандық ақсақалдар 
кеңесінің төрағасы етіп Сәрсен-
бай Аманғосовты сайлады. 

Гаухар АБАЙҚЫЗЫ.Гаухар АБАЙҚЫЗЫ.

ӘЛЕУМЕТТІК МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ ҚОРЫ

МАМАНДАРЫ ТҮСІНІК БЕРДІ

сы, осы құралдар сақтандыру 
мәртебесін тексеруге мүмкіндік 
беретінін жеткізді.

P.S Түстен кейін кездесу Құм-P.S Түстен кейін кездесу Құм-
жарған ауылында жалғасты. жарған ауылында жалғасты. 

ӨЗ ТІЛШІМІЗ.ӨЗ ТІЛШІМІЗ.

Қоғамдық мал басын өсіру, одан 
алынатын өнімдерді арттыру ең 
бірінші шаруашылықтың жоғары 
сапалы жем-шөппен қамтамасыз 
етілуіне байланысты.
Мал азығын дайындау кезінде 
ысырапқа жол бермеудің үл-
кен маңызы бар. Сондықтан, 
мал азығын дайындау кезінде 
өрт қауіпсіздігін шараларын қа-
таң сақтау керек екендігін естен 
шығармаймыз. Атап айтқанда 
олар мыналар:
– жұмылдырылатын техника-
ларды жарақты өрт сөндіру 
құралдарымен қамтамасыз ету, 
ірi жемшөптердi тасымалдауға 
арналған көлiк құралдары екi ұн-
тақты өрт сөндiргiшпен қосымша 
жабдықтау;
– агрегатта және оның, айнала-
сында темекі тартуға тыйым салу, 
темекі тарту үшін арнайы орын 
бөлу;
– тракторлар мен автомобиль-
дердің ұшқын сөндіргіштермен 
және өрт сөндіргіштермен жаб-
дықталуы;
– электр-газ дәнекерлегішін қол-
дана отырып, жөндеу жұмыста-

рын арнаулы орындарда жүргізу;
- ірi жемшөптердi жинау биiктiгi 
жер деңгейiнен 4 метрден аспай-
тындай етiп орындау; 
- Iрi жемшөптерді тасымалдау 
арнайы жабдықталған көлiк құра-
лымен жүзеге асырылады, олар-
дың пайдаланылған құбырлары 
радиатордың астына шығарыла-
ды және ұшқын сөндіргіштермен 
жабдықталады;
- Тұрғын үйлердiң қожалық 
учаскелерiнде ірі жемшөптердi 
жинау ғимараттарға және аула 
алдындағы құрылыстарға дей-
iн кемiнде 15 метр қашықтықта 
орындау. Көрсетілген қашықтықта 
ірі жемшөптердi жинау мүмкiн 
болмаған кезде, жинау орнын 
кемiнде 500 литр суы бар қосым-
ша ыдыспен қамтамасыз еткен 
жағдайда қашықтық 5 метрге дей-
iн қысқартылады;
Мыналарға: 
1) қоралар мен басқа да шару-
ашылық құрылыстардың шатыр-
ларына;
2) электр жеткiзу желiлерiнiң 
астына;
3) учаскенiң сыртқы қоршауынан 

кемiнде 3 метр қашықтықта шөп 
шошақтарын, шөмелелерді, iрi 
жем-шөп маяларын, өзге де 
жанғыш заттар мен материалдар-
ды жинауға жол берілмейді.
Бұл ережелер мал азығын дай-
ындауға ат салысып жүрген әрбір 
қожалық мүшелерімен жұмысшы-
ларға таныстырылып, оны қатаң 
сақтауды бақылау әрбір қожалық 
иелерінің міндеті. 
Соныдықтан да дайындалған мал 
азығын дайындау, тасымалдау 
кезінде өрт қауіпінен сақтану мақ-
сатында барлық өрт қауіпсіздік 
ережелерімен талаптарды қатаң 
сақтау қажет. Әрине, әңгіме арқа-
уы осы байлық көздерін кездей-
соқ оқиғалардың бірі – өрт қаупі-
нен сақтау баршамыздың ортақ 
міндетіміз болуға тиіс. Осыған  
байланысты  барлық жерде мал 
азығын дайындаумен қатар оны 
өрттен сақтаудың барлық  шара-
ларын қолдану қажет. Сонымен 
қатар, өрт қауіпсіздігіне қойыла-
тын ережелермен талаптарды 
орындамау ҚР ӘҚБтК-ы бойынша 
әкімшілік жауапкершілікке тарты-
латындығын ескертеміз.   

МАҢЫЗДЫ НАУҚАН АСА САҚТЫҚТЫ ҚАЖЕТ ЕТЕДІ

Ойыл ауданының төтенше жағдайлар бөліміОйыл ауданының төтенше жағдайлар бөлімі
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БЕCIНШI ТҮЛIК
МҰХТАР МАҒАУИН.

(Жалғасы. Соңы келесі санда)(Жалғасы. Соңы келесі санда)

Ойыл аудандық аурухана ұжымы және кәсіподақ ұйымы Қоғабаев-
тар  әулетіне аяулы  әкесі

Қоғабаев АйдынғалидыңҚоғабаев Айдынғалидың
 қайтыс болуына байланысты отбасына, ағайын-туыстарына қайғы-
сына ортақтасып, көңіл айтады. 

Жыл басынан бері ауданда қы-
зылша жұқтырғандардың дені   
14- жасқа дейінгі балалар. Пай-
ызға шақсақ 100%-ы балалар. 
Оның ішінде 2-і ауру жағдайы 
алынып тасталды. Аурушан-
дықтың 2-і жағдайы зертханалық 
расталды. Науқастардың 50%-
ы – қызылшаға  қарсы екпе ал-
мағандар (уақытша медициналық 
көрсетілім, жасы  келмеуіне бай-
ланысты) 25 пайызы отбасын-
дағы байланыс арқылы жұққан. 
Ауру ошақтарының барлығы тек-
серіліп, байланыста болған 28 
адам медициналық  бақылауға 
алынды. 
     Қызылша – өздеріңіз білетін-
дей жылдам жұғатын ауру. Жоға-
ры температура, интоксикация, 
жөтел, мұрыннан су ағу, фото-
фобия, коньюктивит, теріде және 
ауыз қуысының шырышты қа-
баттарында ұсақ нүктелі бөртпе 
түрінде көрініс береді. 
Қызылша  вирусы жөтелу, түшкіру 
кезінде ауа арқылы жұғады. Не-
гізінен 2-5 жас аралығындағы 
балалар жиі аурады. Аурудың 
асқынулары пневмония, отит, 
энцефалит ауруларына әкеліп 

 Аздан соң, итше қаппайтын, 
сиырша сүзбейтін момындығын, 
бағып-қағудың жүріссіз, бейнетсіз 
екенін аңдап, үйренісіп кеткен. 
Және тамақтары тоқ. Қабымен 
ұн, жәшігімен жарма апарып та-
стағанбыз. Шошқалар тұрақты 
мекеніне келіп жеткен күні каби-
наға мініп барған басқарма тақау 
маңдағы қой фермасынан алды-
рып, тоқты сойғызды. Мүсәпір 
екеу ғана емес, қызылсырап жүр-
ген өзіміз де әжептәуір қаужаңдап 
қалдық. Сол күннен бастап, фер-
ма-бастық менің де қалтама 
азын-аулақ ақша түсе бастады. 
Өздерін озық қана емес, таза 
деп есептейтін әріптестерімнен 
бұрын. Бесінші түліктің құдыреті.
Бәріміз де күпті едік. Басқарма 
мен ферма бастығы – ауылдағы 
екеуіміз ғана емес, аудан әкім-
дері түгел. Арнайы уәкіл келіп, 
жай-жапсарымызды аңдап, риза 
болып кеткен. Біздің де көңіліміз 
орнықты. Шошқа жануарды бағу 
оңай көрінген. Өрісі қысқа, жай-
ып, салпаңдап соңында жүрмей-
сің. Қой қораның алдына, ұзын 
ағаш астау орнатып, сұлы мен 
бидайды молынан төгіп тастадық. 
Суға шылап, бөрттіріп. Таңертең 
қорсылдап, ырсылдап, құйрықта-
рын қайшылап, рақаттанып тұрып 
тойып алады. Күнұзақ іргедегі 
өзен жағасында жатады. Кешке 
қораға қамалады.
Арада апта өтпей алғашқы 
шығынға ұшырадық. Мен ферма 
басында тұрмағанмен, таңер-
тең келіп, кеш бата әрең қайтам. 
Асыл тұқымды, берекелі бесін-
ші түлікті көзден таса қылма де-
ген қатты тапсырыс бар. Солай, 
тұпа-тура көз алдымда болды. 
Ең үлкен мегежінімізден қапияда 
айрылдық. Үп-үшкір, қып-қызыл 
тілі салақтап, аузынан қою, арам 
сілекейі шұбырып, жамбастай 
төңкеріліп, қинала ыңыранып 
жарты күн жатты да, жан тәсілім 
қылды. Сірә, көлденең сырқат 
емес, бидайды көбірек жеп қой-
ып, іші кепкен. Өлді. Қалай өлсе 
де, біз үшін орны толмас қаза. 
Қызмет тұрыпты, бас кетуге мүм-
кін. Қорқа-қорқа, қайткенде де 
амал жоқ, өлік үстінде, арнайы 
барып, басқармаға мағұлым қыл-
дым. Шошып кетті. Күн батпаған, 
аптығып атқа мінді, желе-жор-
тып фермаға келдік. Қарыны 
бұрынғыдан да шеңбірек атып, 
үстіне қара шыбын, көк шыбын 
үймелеп, жансыз жатыр екен. Қо-
сыла дауыс салсақ та қайта тіріл-
мек емес. Енді не істедік? Басқар-
ма көпті көрген, қазақы кісі еді. 
Шошқа шынымен өлгенін және 
қалай, неден өлгенін көрісімен, 
маған азғана ұрысып алды да, са-
быр тапты. Болған жайды тістен 
шығармау керек екен. Ал өлген 
шошқаның өзінің көзін құрту ке-
рек. Артында із қалдырмай. Ал-
дымен, сақтық үшін арнайы акті 
жасауға қосты. Өзі ауырып келген 
шошқа екен. Жайсыз, ұзақ жолды 
көтере алмаған. Көлденең дерт – 
ішқұртқа ұшыраған. Кәдімгі, адал 
малда болатын ауру ғой. Әлде 
мектепте, әлде техникумда зоо-
логия оқулығынан ба екен, көзім 
шалғаны бар, шошқаның ішек 
құрты – солистер деп аталады, 
бәлкім, солиттер. Солис пе, со-
лит пе, мал маманы мен білмеген 
құртты кім біліп жатыр, сондай 
сырқаттан өлді деп толтырдым. 
Қолымды қойып, бекіттім. İзде-
уші шыға қалса деген сақтығы-
мыз. Енді өліктің өзінен құтылу 
қажет еді. Кеш қарайғанда, түн 
жамылып, басқарманың нұсқа-
уымен, шошқашы Кәден екеуіміз 
жар жиегінен арнайы қабір қаз-
дық. Сорлы мегежіннің артқы екі 
аяғынан шылбыр шалып, тапы-
рақтай осқырған, ақыры екі-үш 
қамшы жеп, амалсыз көнген қой-
торы... шошқаторы атпен сүйретіп 
апарып, сырықпен итеріп тұрып, 

көр түбіне түсірдік. Топырағын үй-
мей, артығын алысқа шашып, те-
гістеп жауып, аяқпен тапап, үстіне 
ескі шөпшек, қураған тал апарып 
тастадық. Уһ!.. Бітті.
Бітпепті. Тағы бір апта өтпей, 
екінші шошқамыздан айрылдық. 
Тапа-тал түсте қасқыр жеп кет-
кен. Тақау төңіректе үйірлі қасқыр 
жортып жүргенін малшылардан 
естігем. Мән бермеппін. Ауыл-
дағы аш иттің өзі жиіркенетін са-
сық шошқаны қасқыр жейді деп 
кім ойлаған. Жепті. Тоғай ішінде, 
қорадан небәрі екі жүз қадам 
жерде. Шошқашы Кәден үйге, 
шай ішуге кеткен екен. Бұл, ажал 
айдаған шіркін де, желікті ме, 
желдеді ме, табыннан бөлініп, 
өзенді өрлеп шығады ғой. Әлде 
жаңа қоныс іздеді, әлде үйрен-
шікті батпақта жата бергеннен іші 
пысты. Шошқа ферманың күлімсі 
иісі қырымнан тартқан, сірә, неше 
күннен бері торуылдап жүрген, 
әлде үш, әлде бес, қайткенде де 
жалғыз емес, топ қасқыр тарпа 
басыпты. Ойпыр-ай, неге жирен-
беді деп отырмын, ата-бабасы 
көрмеген жерік асқа жолығыпты. 
Сырты жүн, қыл-қыбырсыз, терісі 
жұмсақ, іші шылқа май. Төрт 
тұяғы мен бітеу ақтарылған, тіпу, 
арам қарын, шұбатылған ішегі 
ғана қалыпты. Қасқырға мереке, 
қуаныш, – біз үшін уайым, қайғы. 
Бір бас шығынды жабарсың. Екін-
шісін қайда тығарсың. Айналды-
рған бес шошқаның екеуі. Барлық 
мал басының қырық просентінен 
айрылыппыз. Енді құтылып көр 
жауаптан. Зәрем зәр түбіне кетті. 
Тіпті, басқармаға айтуға батпа-
дым. Соным жөн болыпты. Ертең 
өтіп, арғы күні, құдай сақтағанда, 
шошқаларымыз төлдей бастады.
İркілдеген семіз, былқылдаған 
май ғой. Буаз ба, қысыр ма, біліп 
болмайды. Және қаперімізде жоқ. 
Сөйтіп, әуелі, ойламаған жерде 
біреуі күшіктеді... торайлады. До-
маланған, сығырайған, ақ кірпік, 
қызылшақа тоғыз торай. Шала 
туған тышқан сияқты. Айырымы – 
үлкендігі ғана. Сондай жиренішті. 
Көз көрмеген былғаныш. Бірақ 
амал не. Жирене тұра қуанып, 
былғана тұрып тәуба айтасың. 
Саңырау шошқашы Кәден ыржия 
күліп, мұқыл таяғының ұшымен 
домалатып тұрып санап берді. 
Алдымен бес саусағын көрсет-
кен. Бес шошқамыз бар еді. Со-
дан соң жалғыз көзін жұмып, 
кезектестіре екі саусағын бүкті. 
Екеуінен айрылдық. Көзін қай-
та ашты. Үшеуі ғана қалды. Енді 
бір-бірлеп, қалған саусақтарын 
жаза бастаған. Тоғызы бірдей қа-
тарға қосылды. Тоғыз емес, жеті. 
Әттең, әуелгі екеуі аман тұрса 
ғой. Шошқамыздың санына екі 
қолдың саусағы жетпей қалар еді. 
Бәрекелді… ертеңіне он бақайы-
мыздың өзі аздық етті. Арғы күні... 
кешегі бес шошқа еселей өсіп, 
ұзын саны отыз екіге жеткен. Бұ-
дан артық қандай қуаныш болуы 
мүмкін.
Басқармаға шабам ғой. Солай 
да солай. Ол да қуанды. "Ере-
сек, үлкен шошқамыз төртеу 
ғой... – деді. – Сонда, жиырма 
тоғыз торайын қосқанда... отыз 
үш болмай ма?.." Торайдың ұзын 
саны шынында да жиырма тоғыз, 
– дедім мен, әжептәуір төменшік-
теп. – Ал үлкені... үшеу. Енді бір 
шошқамыз... бірден он бала табу 
оңай ма. Добалдай, жұп-жұмыр... 
Содан, босана алмай..." Өстіп 
өтірікші болады екенсің. Жан қи-
налғанда қайтпейсің. Басқарма, 
кең, ескілікті кісі, сенді, сенбеді, 
маған шүбалана қарап, қабағын 
шытып, азғана бөгелді де, қолын 
сілтеді. "Е, жарайды, – деді. – 
Жоғарғы жақ бізден малдың жа-
сын сұрамайды, басын сұрайды. 
Бесінші түлігіміз арада он күн өт-
пей, бес есе өсіп, ұзын саны жиы-
рма беске жетті деп есеп берем." 

"Отыз екі..." – дей беріп ем, "Мал 
атаулыда көлденең шығын бол-
май тұрмайды, – деді, беті шал-
барлана жымиып. – Соңыра, жал-
пы саны асып жатса, тақауда тағы 
біреуі туған дей саламыз... Қазіргі 
есептің өзі... тұра тұрсын, – деді 
содан соң. – Төлдері аяқтанған-
ша. Кім біледі..."
Төлдері, яғни торайлары аяқта-
нып келеді. Өзен жағасында шал-
шық та, батпақ та, қорыс та бар. 
Тап-таза, мөлдір су анау, сарқы-
рап ағып жатқан. Түбі тастақ, 
таяз. Бір жағы қамыс, қоға, бір 
жағы тал, шілікті жасыл тоғай. Екі 
қабағы көк шалғын. Нағыз шошқа 
өсіретін жер екен. Осы берекелі 
өзен бойы біздің отыз шошқаның 
құтты қонысына айналды. Құты 
сол – төңірегіміз түгел нәжіске 
толған. Тек кешкі қора ғана емес, 
күндізгі жайылым – өзен, тоғай. 
Кісі тезегінен де сорақы, мол, 
қою, тынымсыз жапалағанға 
қоса, былғаныш тағы бірдеңелер 
жер астынан өндіп жатқандай. 
Өлекседен де сасық, мүңкіген иіс 
жарты шақырым жерден қолқа 
жарады. Ал шошқаларға рақат. 
Батпаққа аунап жатады, қоры-
сын қазып жатады, қамысты жа-
пырып, көгалды тапап, төңірегін 
түгел нәжіске толтырады, сол 
батпақ, боғымен, бар былға-
нышымен таза суға түсіп, дәл 
жағада солықтайды.
Көп ұзамай, төмендегі, колхоз ор-
талығы болып тұрған Байқошқар 
ауылынан қатерлі дерт шықты. 
Қаратышқақ. Қазіргі тілмен ай-
тқанда, дизентерия. Қайдан кел-
гені түсінікті еді. Бүкіл ауыл өзен-
нен су ішеді ғой. Кәдімгі тау өзені. 
Сенің қаладағы, краннан ағатын 
суыңнан он есе таза. Мөлдіреген 
кәусар. Енді жоғарыдан, құнан 
шаптырым іргеден отыз шошқа 
қатарынан бар несеп, бар нәжісін 
төгіп жатса не болмақ. Бұрын да 
мал бар. Бірақ ол – жылқы, қой, 
түйе, сиыр. Тезегінің өзі таза. 
Және аққан суда арамдық жоқ. Ол 
– бұрынғы су екен. Бұрынғы мал. 
Ал мынау – басқа бір мақұлық. 
Зәрінің өзі удан өткен. Сонымен, 
бүкіл ауыл шошқа дертіне шал-
дықты. Әйтеуір шетінеген ешкім 
жоқ. Аса ауыр жағдайда, әбден 
әлсіреген екі-үш бала аудан ор-
талығындағы емханадан аман 
оралған. Ол заманда бүгінгідей 
наразылық, ереуіл деген болмай-
ды. Тыпыр етсең – кеттің. Шошқа-
ның кесірі деп көрші. Сен социа-
лизм ісіне, халықтар достығына 
қарсы зиянкес сұмырай, ұлтшыл 
дұшпан болсың да шығасың. Бар 
реніш күбір, сыбырдан аспаған. 
Енді есі барлар бірер шақырым, 
тау етегіндегі бұлақтан шелектеп 
су тасыған, жағдайы келгендер 
жабылып құдық қазған. Шелек-
теген су жарытпады, қазылған 
құдық шақа тасқа тірелді. Әйткен-
мен, көп ұзамай, ауызсу мәселесі 
біржола шешілген. Шешілгенде, 
өзен қайтадан тазарды. Мен де, 
шошқа фермасының меңгерушісі 
деген, табысы түсімді болға-
нымен, тым мазасыз, әрі қатерлі, 
ең бастысы – үлкен-кіші тұрыпты, 
бойдақ едім, қыз-қырқынға мазақ 
қызметтен құтылдым.
Ауданнан, ауыл шаруашылық 
бөлімнен жаңа нұсқау келген. 
Біздің Бұлғыртау ауданының ша-
руашылықтарында социалистік 
жаңа түлікті игеру тарабында то-
лып жатқан өкінішті олқылықтарға 
жол беріліпті. Әрине, бар жерде 
бірдей емес. Озаттар бар, кежір-
лер бар. Мәселен, "Жаңа тұрмыс" 
колхозында бар іс дұрыс жолға 
қойылған. Өзен бойы, көрікті кең 
қоныста арнайы ферма ашылған. 
Бағымға, күтімге айрықша мән 
берілген. Нәтижесінде, әуелгі бес 
шошқа азғана уақытта еселеп кө-
бейіп, ұзын саны отызға тартқан. 
Осыған керісінше, өсімтал бесін-
ші түлікке теріс көзқарас нәти-

жесінде, көршілес "Алғабас" 
колхозында жалғыз-ақ мегежін 
торайлаған. Үйірге таласқан екі 
айғыр, яғни екі қабан қатты жа-
раланған. Уақытында тиесілі ем 
жасалмаған себепті, қансырап, 
құрттап, көтерем халге жеткен. 
Соның салдарынан тағы екі ме-
гежін қысыр қалған. Оған жалғас 
"Бесоба" колхозында жалпы жұрт 
шошқа бағудан бас тартқан. Жер-
гілікті маман кадрлар жетіспейді 
деген сылтаумен Нарыннан оры-
стың мәтүшкесін алғызған. Ол 
маскүнем, жалқау болып шығып, 
өз ісіне жауапсыз, салақ қараған. 
Соның салдарынан өсу орнына 
кері кетіп, орны толмас шығынға 
ұшыраған шошқа шаруашылығы 
бүкіл ауданды артқа тартып отыр. 
"Сарқамыс" колхозындағы жағдай 
тіпті сорақы. Бағымсыз, қараусыз 
қалған бес шошқаның үшеуін 
қасқыр жеп қойған... Қойшы әйте-
уір, бізден басқа оңған біреуі жоқ. 
Біздің өзіміз де кемшіліктен құра-
лақан емеспіз. Қалған төрт түлік 
мал жайлауға шыққанда, бесін-
ші түлік шетке қағылып, ескі жа-
тақта, сасық қысауда қалған. Бұл 
не, сабатаж ба, әлде социалистік 
құрылысқа, халықтар достығына 
қарсылық па?..
Мұндай ауыр айыптың зардабын 
жақсы білетін қартаң басқарма-
ның зәресі ұшып кетті. Ақшатау-
дың етегінде, қасқа бұлақ, кең да-
рада отырған қой ауылдарының 
бірін ысырып, шошқа фермасына 
тиесілі қоныс деп жариялады. Күн 
оздырмай, көшуге жарлық берді. 
Ол заманда қазіргі өріп жүрген 
техника жоқ. Айттым, әлгі ком-
байн, тракторлар сырттан келеді, 
науқандық жұмыстарын атқарып 
бітісімен, қайтып кетеді, астық, 
май таситын машиналарымен 
қоса. Бүкіл колхозда жалғыз-ақ 
авто-көлік бар, ескі, "Уралзис" 
деген. Соны сұраймын ғой. Шо-
шқалар, әсіресе кішкентай торай-
лар жүре алмайды, тасып апару 
керек. Қырсыққанда, бұзылып 
жатыр екен. Әлде моторы өшкен, 
әлде жанармайы таусылған. Бұ-
зылмайтын күні жоқ еді өзінің де. 
Бұл жолы біржола тоқтаған си-
яқты. Онда арба. Қатарынан үше-
уі керек. Арбаның бәрі шөпауыл-
да. Пішеншілерге берілген. Ол 
да қауырт науқан. Жұмысынан 
қалдыра алмаймыз. Әрі колхоз-
дың басқа бір қиырында. Жаяу 
айдаңдар деді басқарма. Бұл – 
анау-мынау емес, асыл тұқым. 
Өзіміздің жаман қазақы қой-ешкі, 
қозы-лағымен, ешбір машина, ар-
баға тиелмей-ақ жайлауға шығып 
жүр ғой. Күн жарымда жет деп 
тұрған ешкім жоқ. Балқыбектің 
өзенін өрлей шығып, оттатып, су-
латып, дем алдырып, үш қонып, 
бес қонып гөләйттап жүріп жет-
пейсіңдер ме.
Сонымен, шошқаларды жайла-
уға жаяу айдадық. Жаяу болған-
да, біз – атты, шошқалар төрт 
аяғымен.
Таң бозынан қамданған едік, 
сәскеде әрең жылжыдық. Шошқа-
лар қорадан өргенімен, күндегі 
әдетінше өзендегі қорыстары-
на тартқан. "Шөре-шөре" дедік, 
"әукім-әукім", "құрау-құрау" дедік, 
қайтардық, үйірдік, қолайлы өткел 
тауып, арғы жағаға шығардық. Бұл 
– үш деренің ортанғысы, Бақанас 
өзені. Енді жайлауға айдау үшін, 
төрт-бес шақырым төмен, сол 
қабақтан қосылатын Балқыбек 
өзенінің арнасына жетуіміз керек. 
Тура қисақ, екі-үш шақырым ғана 
жер. Жусанды қыратқа қарай бет-
тейміз ғой. Үйреншікті қоныстан 
теріске тартып. Біз ақымақ, топас 
деп жүрген шошқаларымыз әл-
денендей зобалаңның тақағанын 
бірден аңдапты. Теңкиіп тұрып, 
көлденеңдей бұрылды. Үлкен үш 
мегежінді айтам. Бұрылды. 

ҚЫЗЫЛША - БАЛАҒА ҚАУІПТІ

соқтыруы мүмкін.
      Ұлттық профилактикалық егу 
күнтізбесіне сәйкес, қызылшаға  
қарсы вакцинациялау екі рет жүр-
гзіледі. Біріншісі баланың 12-15 
айлығында, екіншісі -6 жаста. Қы-
зылшаға қарсы вакцина қызамық 
пен поротитке қарсы компанент-
пен бірге қолданылады.   
Осы жылдың  I-ші жарты жыл-
дығында 1 жастағы 170 бала 
және 6 жастағы 181 бала аталған  
ауруға қарсы екпе алды. Бала-
лардың ата-аналары түрлі себеп-
термен профилактикалық екпе-
лерден бас тартады, бұл дұрыс 
шешім емес.
      Вакцинамен қамтудың төмен-
деуі ұжымдық қорғаныстың әл-
сіреуіне, жұқпалы аурулардың 
пайда болуына және таралуына 
алып келеді.
Қәзіргі уақытта әлемде, оның 
ішінде шекаралас елдерде қы-
зылшаның тіркелуі  жиеледі. 
Ақпан айынан бастап елімізде қы-
зылшамен  сырқаттану жағдайы 
өсіп келеді.
Аурудың алдын алу үшін егу 
күнтізбесіне сәйкес екпелерді 
уақытылы алуға шақырамыз.

Ойыл аудандық санитариялық- эпидемиологиялық Ойыл аудандық санитариялық- эпидемиологиялық 
бақылау басқармасыбақылау басқармасы

21 тамыз күні Ойыл ауданының білікті де 
білімді, су шаруашылығының тәжірибелі 
кәсіпқой маманы Айдынғали Қобыланұлы 
Қоғабаев 76 жасқа қараған шағында дүни-
еден өтті. 
Айдынғали Қобыланұлы 1948 жылы 8 
ақпанда Ойыл ауданының қазіргі Ш.Бер-
сиев атындағы селолық округіне қарасты 
Құмжарған ауылында дүниеге келген. Ер 
жетіп мектеп бітіріп, 1966 Алматы гидро-
мелиоративтік техникумына оқуға түсіп, 
1970 жылы бітіріп шықты. Еңбек жолын 

Ойыл ауданында техник-гидротехник болып бастаған Айдынғали 
Қобыланұлы техник-гидротехник, инженер прораб, одан 1972 жылы 
Ойыл аудандық су шаруашылық өндірістік учаскесінің басшысы 
қызметіне дейін өсті. 1974 жылдан 1980 жылдары аудан аралық су 
шаруашылығы басқармасының бастығы (Ойыл, Темір, Мұғалжар, 
Байғанин, Октябрь) қызметін сеніммен атқара біліп, бір салада 50 
жылға жуық еңбек етіп, абыроймен зейнет демалысына шықты.
1975 жылы ССРО таңдаулы гидротехнигі төс белгісімен марапат-
талған және 1976-1977 жылдары облыстың таңдаулы гидротехнигі 
атақтары берілді.
Айдынғали Қобыланұлының тікелей араласуымен Ойыл ауданында 
көптеген су шаруашылық нысандары салынып, қайта қалпына кел-
тіріліп, күрделі немесе ағымдағы жөндеуден өткізілді. Ойыл ауда-
нының жайылымды жерлерін сумен қамтамасыз ету (шахталы және 
түтікті құдық қазу) сияқты және тағы басқа да көптеген жұмыстар 
Айдынғалидың тікелей араласуымен жүзеге асты. 
Айдынғали Қобыланұлы сауатты маман, талапшыл қызметкер. 
Кішілерге үлгілі, тәлімгер, әріптестері арасында беделді болды. Са-
палы еңбегімен қатар үлгілі, сыйлы өнегелі отағасы. Жұбайы Қоңыр 
екеуі 6 бала тәрбиелеп, өсірді. 
Марқұмның отбасына, ағайын-туыстарына қайғысына ортақтасып, 
көңіл айтамыз. Ауданда су шаруашылығын өркендетуде өлшеусіз 
із қалдырған абзал азаматтың, ардақты еңбек майталманының 
жарқын бейнесі біздің мәңгі жадымызда.
А. Қазыбаев, С. Займолдин, С. Сүлейменов, М. Айдарбаев, Е, Тіле-А. Қазыбаев, С. Займолдин, С. Сүлейменов, М. Айдарбаев, Е, Тіле-
пов, Ғ. Займолдаұлы, С. Аманғосов, Е. Жиеналин, А. Мүбараков, С. пов, Ғ. Займолдаұлы, С. Аманғосов, Е. Жиеналин, А. Мүбараков, С. 
Ұлықпанов, Ғ. Қарасаев, Ж. Мусин.Ұлықпанов, Ғ. Қарасаев, Ж. Мусин.

АЙДЫНҒАЛИ ҚОБЫЛАНҰЛЫ ҚОҒАБАЕВ

«Қазсушар» РМК Ақтөбе облыстық филиалының ұжымы және М. 
Нұртазин, Т. Тілеуов, М. Разбаев, Б. Наметов, Б. Еришов, Х. Бөлтеев 
және Ж. Ержановтар отбасы сала ардагері 

Айдынғали Қобыланұлы ҚоғабаевтыңАйдынғали Қобыланұлы Қоғабаевтың
қайтыс болуына байланысты отбасына, ағайын-туыстарына қайғы-
сына ортақтасып, көңіл айтады. 
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Аса құрметті Төлеу Шәу-
тенұлы! 
Біздер сені 60 жасқа то-
луыңмен шын жүректен 
құттықтаймыз. Әкең Шәу-
тен Ақшатау еліне «Аза-
мат Нұрғазин» атанып, 90 
жасқа келіп еді, саған сол 
кісінің жасын берсін!

Конференцияның күн тәртібін-
де партияның аумақтық фили-
алы Саяси Кеңесінің 2021-2022 
жылдары атқарылған жұмыстар 
және алдағы кезеңге, оның ішін-
де сайлау алдындағы бағдар-
ламаларды орындау бойынша 
өңірлік жол карталарын іске 
асыру жөніндегі міндеттер тура-
лы есебі, «AMANAT» партиясы 
Ойыл аудандық филиалының Са-
яси Кеңес құрамын сайлау және 
«AMANAT» партиясы Ақтөбе об-
лыстық филиалының кезекті есеп 
беру-сайлау конференциясына 
делегаттар сайлау туралы мәсе-
лелер қаралды. Күн тәртібіндегі 
бірінші мәселе партияның ау-

-Гүлмирa Тaнжaрбaйқызы, жaңa 
oқy жылы бaстaлyынa сaнayлы 
күндер қaлды. Жaлпы биыл қaн-
шa шәкiрт мектеп тaбaлдырығын 
aттaмaқ? Oның iшiнде 1 сыны-
пқa қaбылдaнғaндaр сaны қaн-
шa?Дaйындық бaрысы қaлaй? 
-Биылғы жaңa oқy жылынa 1 
сыныпқa 360 oқyшы қaбылдaн-
ды. Бaрлығы 3400 oқyшымен 
бaстaлaды деп жoспaрлaнyдa. 
Жaлпы, ayдaндaғы бaрлық бiлiм 
берy мекемелерiнде aғымдaғы 
жөндеy жұмыстaры тoлығымен 
aяқтaлды. 
Aл сыртқы aбaттaндырy жұмы-
стaры мен тaзaлық шaрaлaры 
күнделiктi үздiксiз жүргiзiлiп ке-
ледi. Биылғы жылғa бөлiнген 
қaрaжaт мектептердi мoдернизa-
циялayғa, бейнебaқылayмен, 
дaбыл қoндырғылaрымен жaб-
дықтayғa, жылy мayсымының 
дaйындық шaрaлaрын жүргiзyге, 
ғимaрaттaрды ұстaп тұрy шығын-
дaры мен мектептердi жетiспей-
тiн oқyлықтaрмен және әдеби 
кiтaптaрмен қaмтyғa жұмсaлaды. 
-Бiлiм және ғылым министрлiгi 
мектеп oқyшылaрының киiм-үл-
гiсiне қaтысты қoйылaтын 
тaлaптaрғa түзетy енгiздi. Oсы 
oрaйдa oқyшылaрдың мектеп 
фoрмaсы қaндaй бoлмaқ?
-Респyбликa бoйыншa 2023 
жылдaн бaстaп мектеп фoрмa-
сынa тaлaптaр өзгердi. Мiндет-

СПАРТАК - ӨЗІНІҢ «БРЕНДІ» БАР БАҒБАН

ЖAҢA OҚУ ЖЫЛЫНДAҒЫ ӨЗГЕРIСТЕР
СAНAУЛЫ КҮНДЕРДЕН КЕЙIН ЖAҢA СЕРПIЛIС, ЖAҢA OҚУ ЖЫЛЫ БAСТAЛAДЫ. OСЫ OРAЙДA ЖAҢA OҚУ ЖЫЛЫНДAҒЫ СAНAУЛЫ КҮНДЕРДЕН КЕЙIН ЖAҢA СЕРПIЛIС, ЖAҢA OҚУ ЖЫЛЫ БAСТAЛAДЫ. OСЫ OРAЙДA ЖAҢA OҚУ ЖЫЛЫНДAҒЫ 
ӨЗГЕРIСТЕРДIҢ OРЫНДAЛУЫ ЖAЙЛЫ AУДAНДЫҚ БIЛIМ БӨЛIМIНIҢ МЕКТЕПКЕ ДЕЙIНГI ЖӘНЕ ЖAЛПЫҒA OРТA МIН-ӨЗГЕРIСТЕРДIҢ OРЫНДAЛУЫ ЖAЙЛЫ AУДAНДЫҚ БIЛIМ БӨЛIМIНIҢ МЕКТЕПКЕ ДЕЙIНГI ЖӘНЕ ЖAЛПЫҒA OРТA МIН-
ДЕТТI БIЛIМ БЕРУ ЖӨНIНДЕГI БAС МAМAНЫ ГҮЛМИРA СAДAҚБAЕВAМЕН СҰXБAТТAСҚAН ЕДIК.ДЕТТI БIЛIМ БЕРУ ЖӨНIНДЕГI БAС МAМAНЫ ГҮЛМИРA СAДAҚБAЕВAМЕН СҰXБAТТAСҚAН ЕДIК.

тi мектеп фoрмaсы oқытyдың 
зaйырлы сипaтынa сaй бoлa-
ды. Oқyшылaрдың aрaсындa 
әлеyметтiк, мүлiктiк және бaсқa 
дa aртықшылықтaрдың белгiлерiн 
жoюғa бaғыттaлғaн. Ер бaлaлaр-
дың мектеп фoрмaсы - пиджaк, 
жилет, шaлбaр, күнделiктi жей-
де, қыздaрдың мектеп фoрмaсы 
- пиджaк, жилет, юбкa, шaлбaр, 
клaссикaлық жейде. Oсы жерде 
шaлбaрғa қaтысты aйтa кететiн 
бoлсaм, ұлдaрдың дa, қыздaр-
дың дa шaлбaры еркiн тiгiлген, 
ұзындығы бoйыншa тoбықты 
жayып тұрyы қaжет. Бұл oрaйдa 
ерекше нaзaр ayдaртaтын бөлiк 
– қыздaрғa дa, ұлдaрғa дa мек-
теп фoрмaсының элементтерiне 
түймесi немесе сыдырмaсы  бaр 
тoқылғaн жемпiр/кaрдигaн, пoлo 
жейде немесе фyтбoлкa қoсылy. 
Мұндaй өзгерiс көз үйренген 
oқyшы oбрaзын бiршaмa өзгертiп, 
жaңaшылдық сыйлaйтындaй. 
Сoндaй-aқ кейбiр мектеп фoрмa-
сынa бiлiм берy ұйымының ерек-
шелiк белгiлерiн oрнaлaстырyғa 
бoлaды. 
Мектеп фoрмaсы бiлiм 
aлyшылaрдың жaс ерекшелiк-
терiне қaрaй енгiзiледi. Oл күн-
делiктi, мерекелiк және спoрттық 
бoлып бөлiнедi. Ер бaлaлaр мен 
қыздaрғa aрнaлғaн спoрттық фoр-
мa спoрттық кoстюмнен (спoрт-
тық шaлбaр, кyрткa, фyтбoлкa), 
спoрттық aяқ киiмнен (кроссoвкa, 
кеды) тұрaды. 
Бұйрық тaлaптaрынa сәйкес 
мектеп фoрмaсының түсiн, үл-
гiсiн тaңдay, юбкaның неме-
се сaрaфaнның ұзындығын 
бекiтy  бiлiм берy ұйымдaрын-
дa құрылғaн қaмқoршылық 
кеңес oтырыстaрындa қaрaлып, 
aнықтaлaды. Жaлпы мектепiшiлiк 
aтa-aнaлaр жинaлысының xaт-
тaмaсымен бекiтiледi. Тaғы дa 
қaйтaлып aйтып кетейiн, жaңa 
oқy жылындa қoлдaныстaғы бұй-
рыққa сәйкес, әр oқy мекемесi 
өзiнiң дербес мектеп фoрмaсын 
тaңдaй aлaды. 

-Мектептерде oқyшылaрды те-
гiн ыстық тaмaқпен қaмтy - өзек-
тi мәселе. Ел Президентi Қa-
сым-Жoмaрт Тoқaевтың 2029 
жылғa дейiнгi сaйлayaлды 
бaғдaрлaмaсы aясындa 1-4 сы-
нып oқyшылaрын 100% мектеп 
тaмaғымен қaмтy жoспaрлaнғaн.
Бiлiм сaлaсындaғы бұл жүйелi 
жұмыс ayдaндa қaлaй жүзе-
ге aсырылyдa? Қaндaй oтбa-
сынaн шыққaн бaлaлaр aтaлғaн 
көмек түрiн aлyғa мүмкiндiгi 
бaр?Тoқтaлып өтсеңiз. 
-Oсы жылдың 1 қыркүйегiнен 
бaстaп 1-4 сынып oқyшылaры 
тегiн тaмaқпен қaмтылaды. 
Бaстayыш клaстaрдa 1390 
oқyшы oқиды, oлaр жaңa oқy 
жылындa тегiн ыстық тaмaқпен 
қaмтaмaсыз етiледi. Бұдaн өзге 
Жaлпығa мiндеттi oқытy қoры 
есебiнен xaлықтың әлеyметтiк 
oсaл тoптaрынa жaтaтын oтбa-
сылaрдaн шыққaн 5-11 сыныптaн 
ayдaн бoйыншa 350 бaлa тегiн 
тaмaқпен қaмтылaды. 
Бiрiншiден, мемлекеттiк aтayлы 
әлеyметтiк көмек aлyғa құқығы 
бaр oтбaсылaрдaн шыққaн 
бaлaлaр,екiншiден, мемлекеттiк 
aтayлы әлеyметтiк көмек aлмaй-
тын, жaн бaсынa шaққaндaғы 
тaбысы ең төменгi күнкөрiс дең-
гейiнiң шaмaсынaн төмен oт-
бaсылaрдaн шыққaн бaлaлaр. 
Үшiншiден, жетiм бaлaлaрғa, 
aтa-aнaсының қaмқoрлығынсыз 
қaлып, қaмқoрлыққa aлғaн oт-
бaсылaрдa тұрaтын бaлaлaр, 
төртiншiден, төтенше жaғдaйғa 
тaп бoлғaндықтaн шұғыл көмек 
керек oтбaсы бaлaлaрынa. Егер, 
жoғaрыдa көрсетiлген сaнaттaрғa 
кiрмей, бiрaқ көмекке мұқтaж 
бoлсaңыз, oндa сiзге мектепке 
бaрып өтiнiш қaлдырyғa бoлaды. 
Көпбaлaлы oтбaсыдaн шыққaн 
бaлaлaр жoғaрыдa aтaлғaн 
сaнaтқa кiрсе ғaнa oсы көмектi 
aлa aлaды.
-Респyбликaлық «Мектепке жoл» 
aкциясының ayдaндa жүзеге aсy 
қaрқыны қaлaй бoлып жaтыр?

-«Мектепке жoл» респyбликaлық 
aкциясы 2008 жылдaн бaстaп 
жүйелi жүргiзiлyде. 
2019 жылы Мемлекет бaсшысы 
Қaсым-Жoмaрт Тoқaевтың тaпсы-
рмaсын oрындay мaқсaтындa, 
«Мектепке жoл» қaйырымдылық 
aкциясы жыл бoйы өтетiн фoр-
мaтқa ayыстырылды. 1 тaмыздaн 
бaстaп ayдaндa Жaлпығa мiн-
деттi бiлiм берy бaғдaрлaмaсы 
бoйыншa «Мектепке жoл aкция-
сы» бaстay aлды. Aкция 1 тaмы-
здaн бaстaп 30 қыркүйекке дейiн 
жoспaрлaнғaн. Биылғы aкция 
«Жaқсылық жaсa!» ұрaнымен 
бaстaлды.
 Aтaп aйтсaм, жaлпығa мiндеттi 
бiлiм берy бaғдaрлaмaсы aясын-
дa әлеyметтiк көмек aлyғa құқығы 
бaр oтбaсылaрдaн шыққaн 
бaлaлaр, әлеyметтiк көмек  aл-
мaйтын, жaн бaсынa шaққaн-
дaғы тaбысы ең төменгi күнкөрiс 
деңгейiнен төмен oтбaсылaрдaн 
шыққaн бaлaлaр, oтбaсылaрдa 
тұрaтын жетiм және aтa-aнaсының 
қaмқoрлығынсыз қaлғaн бaлaлaр, 
төтенше жaғдaйлaрдың сaл-
дaрынaн шұғыл жәрдемдi тaлaп 
ететiн oтбaсылaрдaн шыққaн 
бaлaлaр және бaсқa сaнaттaғы, 
яғни қиын  жaғдaйғa тaп бoлғaн 
oтбaсылaр, oның iшiнде мүгедек 
бaлaлaры бaр жaғдaйы төмен oт-
бaсылaрғa (мектеп киiмдерiн, aяқ 
киiмдерiн және мектепке қaжет-
тi кеңсе тayaрлaрын сaтып aлy 
үшiн) aқшaлaй көмек көрсетiледi. 
Aкция aясындa 515 oқyшығa 
жaлпы құны 8 млн. 690 мың тең-
ге көлемiнде көмек көрсетiлiп 
жaтыр. 100 oқyшығa ayдaн бaсын-
дaғы мекемелер мен кәсiпкерлер, 
55 oқyшығa «Сaмұрық-Қaзынa» 
қoры aтынaн, aтымтaй aзaмaт, 
«Aнвaр» ЖШС-нiң директoры 
Тaлғaт Сaлфикoв мектеп тaбaл-
дырығын aлғaш рет aттaғaлы 
oтырғaн 360 oқyшығa тoлық oқy 
құрaлдaры бaр сөмке сыйлaды. 
Сұxбaтыңызғa рaқмет!

Сұxбaттaсқaн:Сұxбaттaсқaн:
 Гayxaр AЛЕКСЕЕВA Гayxaр AЛЕКСЕЕВA.

«AMANAT»: АТҚАРЫЛҒАН ІСТЕР МЕН АЛДАҒЫ МІНДЕТ
ӨТКЕН АПТАДА «AMANAT» ПАРТИЯСЫ ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ ФИЛИ-ӨТКЕН АПТАДА «AMANAT» ПАРТИЯСЫ ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ ФИЛИ-
АЛЫНЫҢ КЕЗЕКТІ XLVII ЕСЕП БЕРУ-САЙЛАУ КОНФЕРЕНЦИЯСЫ АЛЫНЫҢ КЕЗЕКТІ XLVII ЕСЕП БЕРУ-САЙЛАУ КОНФЕРЕНЦИЯСЫ 
ӨТТІ. КОНФЕРЕНЦИЯ ДЕЛЕГАТТАРЫ 1040 ПАРТИЯ МҮШЕСІНІҢ ӨТТІ. КОНФЕРЕНЦИЯ ДЕЛЕГАТТАРЫ 1040 ПАРТИЯ МҮШЕСІНІҢ 
БАСЫН БІРІКТІРГЕН 8 БАСТАУЫШ ПАРТИЯ ҰЙЫМДАРЫНАН БАСЫН БІРІКТІРГЕН 8 БАСТАУЫШ ПАРТИЯ ҰЙЫМДАРЫНАН 
КЕЛДІ.КЕЛДІ.

мақтық филиалы Саяси Кеңесінің 
2021-2022 жылдары атқарылған 
жұмыстар және алдағы кезеңге 
қойған міндеттері туралы Ойыл 
аудандық филиалының атқарушы 
хатшысы Еркін Жиеналин баян-
дама жасады. Күн тәртібіндегі 
екінші мәселе бойынша конфе-
ренция делегаттарының дауыс 
беруімен «AMANAT» партиясы 
Ойыл аудандық филиалының Са-
яси Кеңес құрамы бекітілді.
Сонымен қатар, «AMANAT» пар-
тиясы Ақтөбе облыстық филиа-
лының кезекті есеп беру-сайлау 
конференциясына Ойыл ауда-
нынан қатысатын делегаттар сай-
ланды.

АҚШАТАУ АУЫЛЫНЫҢ ТҰРҒЫНЫАҚШАТАУ АУЫЛЫНЫҢ ТҰРҒЫНЫ
НҰРҒАЗИН ТӨЛЕУ ШӘУТЕНҰЛЫННҰРҒАЗИН ТӨЛЕУ ШӘУТЕНҰЛЫН

АСҚАРАЛЫ 60 ЖАСЫМЕН ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!АСҚАРАЛЫ 60 ЖАСЫМЕН ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!

Игі тілекпен достарың: Мінсізбай-Лариса,Игі тілекпен достарың: Мінсізбай-Лариса,
 Әлімжан-Дариға, Төлеу-Райгүл, Нұрлы,  Әлімжан-Дариға, Төлеу-Райгүл, Нұрлы, 

Жұмагүл.Жұмагүл.

Ауылдық жерде көпшілік шаруа 
қожалықтары малмен байланы-
сты құрылатыны белгілі. Ал Ойыл 
ауданының Саралжын ауылын-
да 2012 жылы құрылған Спартак 
Төремұратовтың «Спарта» шаруа 
қожалығының негізігі бағыты - ба-
у-бақша. 
Спартак өзі мамандығы мал 
маманы болғанымен, ол ба-
у-бақша өсірудің қыр-сырын да 
жақсы меңгерді. Қайын жұрты 
Қызылорда облысының Шиелі 
ауданынан-ды. Қауын-қарбыз 
өсірудің отаны десе артық бол-
майтын бұл өңірден Спартак көп 
нәрсе үйренді. Тіпті өз ауылынан 
жұмыс таппаған кешегі бір қиын 
кездерде, сол өңірде жаз бойы 
жұмыс істеп, азды-көпті қаржы та-
уып келгені де бар. Сөйтіп жүріп 
қайын атасынан бау-бақша егудің 
әдіс-тәсілін бойына мол сіңірді.
Енді сол атасынан алған тәжіри-
бесін өзінің туған жерінде жүзеге 
асыруға болатынын түйсінді. Қар-
быз-қауын өсіруге Ойыл жерінің 
Шиелі өңірінен еш кем түспесін 
білді. Ауыл іргесіндегі Ойыл-Қиыл 
өзендерінің тоғысқан  жердің то-
пырағы да құнарсыз емес. Ең 
бастысы, экологиялық жағынан 
таза.
Содан жалға жер алып, іске кірісті. 
Алғашқы жылдары атасы көмек-
ке келіп, ақыл-кеңесін беріп, жол 
көрсетті. Көп кешікпей өзі де бұл 
кәсіпке жақсы төселді. Қарбыз-қа-
уынның бұл жаққа тән емес, жаңа 
дәмді тұқымдарын егіп, шығарды. 
Бастапқы кезден-ақ өнімдері са-
палы болып, өз ауылынан асып, 

аудан орталығының, Ақтөбенің 
«Алтай» базарынан Спартактың 
қарбыз-қауынын күтетіндер кө-
бейді. Ойылмен іргелес жатқан 
Атыраудың Қызылқоға, Батыс Қа-
зақстанның Қаратөбе аудандары-
ның тұрғындарын қызықтырды. 
Соның арқасында бірер жылда 
жақсы қаржы тапты. Ол шаруа 
қожалығын аяғынан тұрғызып, 
нығайтуға жағдай жасады. Кәсібін 
кеңейте түсті. Бау-бақшамен қа-
тар, мал шаруашылығымен  де 
айналысады. Ірі қара өсіреді.
Әрине, қожалықтың негізгі бағы-
ты — егіншілік. Биылғы жылы 
бау-бақша алқабын 20 гектарға 
жеткізді. Оның басым бөлігі — 
қарбыз.
Қарбыз демекші, өзінің «брен-
дін» қалыптастырған Спартактың 
атын шығарған да осы — қарбыз. 
Біздің өңірімізге қарағанда бұл 
жеңсік жеміс  оңтүстік жақта ерте 
пісетінін білеміз. Саралжындық 
бағбан өзінің ізденісінің арқасын-
да осы мерзімді едәуір қысқарт-
ты. Бұл үшін ол қарбыз бен қа-
уын тұқымын ерте көктемде егіп, 
пленка астында өсіру әдісін қол-
данады. 
Ерте өнім алудың осы әдісін мең-
герген Спартак өткен жылдары 
өңірде қарбыз-қауын өнімін ба-
зарларға алғашқылардың қата-
рында шығарып жүрді.
Бірақ биылғы бау-бақша 

өсірушілер үшін қолайсыз болған 
жылдың өзінде көп кешіккен жоқ. 
Тамыз айының ортасында-ақ өз 
ауылы мен ауданының, көрші 
өңірлердің базарларын айтпаған-
да, Ақтөбенің сауда орындарына 
да жетіп үлгерді.
— Биылғы көктем, одан кейінгі 
күндер бақша өсіруге аса қолай-
сыз болды. Соның салдарынан 
өнім кешікті. Алғашқы егілген 
алқаптың өнімін жинап жаты-
рмыз. Базарларға өнімдеріміз 
жетті. Алайда менің атымды 
шығаратын қарбыз бұл емес. 
Аса ірі әрі дәмді, ұзақ сақтала-
тын жылда өзім өсіріп жүрген 
қарбыздың тұқымы бар. Ол сәл 
кештеу піседі, — деп мәлім-
деді шаруашылықтың  жұмы-
сымен танысқанымызда Спартак 
Төремұратов.
Бұл жерде шыққан өнімнен еш-
теңе қалмау керек. Ұсағын да 
малға беру үшін жинап аламыз. 
Менің мамандығым — зоотехник, 
сол себептен жақсы білемін. Мал-
ды семірту үшін оның рационына 
қарбыздың қалдығын, асқабақ, 
қызылша өнімдерін беруге бо-
лады. Тіпті болады емес, керек. 
Бірақ мұны біздің мал өсіретін 
ағайындар біле бермейді. Күз-
де қарбыздың қалдығын арзанға 
берсем де, жинап алмайды. Сон-
дықтан өзім жинап, малыма бе-
ремін. Соның арқасында малым 

тұлып болып семіреді.
Спартак шаруаны да, шаруаны 
тиімді жүргізудің жолын да білетін 
азамат. Осынша жерге бау-бақша 
өсіру — көп еңбек. Маусымдық 
жұмыстарда 20 адамға, еңбек ла-
герінде 16 оқушы жұмыс жасайды 
екен. Оларды ынталандырудың 
шаруа қожалығының басшысы 
жолын тауып алған. Еңбегіне 
қарай қолма-қол ақша төлейді. 
Өсімдікті күтіп-баптау, арамшөбін 
отау, өнімді жинау, басқа да жұ-
мыстары қол күшімен атқары-
лады. Жаз бойы еткен еңбегіне 
төленген еңбекақыларынан тыс 
соңғы он жылдан бері дәстүрге 
айналған өзі қаражатымен күзгі 
каникул кезінде Астана, Алматы 
қалаларына саяхат ұйымдасты-
руы балаларды еңбекке баулу-
дың ынталандырудың жаңа жол 
десе де болады.
Спартактың бау-бақша өнімдерін 
көріп, алқаптың басында әңгіме-
лесе келе, біз осы бір құлшынып 
тұрған азаматтың қолынан бі-
раз нәрселер келетініне сендік. 
Қарбыздың өзіндік жаңа сортын 
шығарған жігіт тек бағбандықпен 
шектелмей, ауыл орталығынан 
сауда орталығын ашып, жастар-
дың бастамаларын дамытуға ар-
налған орталықтың құрылысын 
бастап кетті.

Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.

Облыстық білім басқармасы 
құрған жұмыс тобының тренер-
лері Мирагүл Мұқатова және Ве-
нера Калдина жаңа жүйе туралы 
жан-жақты түсіндірді.
 Жаңа бағдарлама ұлттық тәр-
бие, ар, ұят, талап принциптеріне 
негізделіп құрылған. Шараға 110 
педагог қатысты. 
Орта білім беру мазмұнын одан 
әрі жетілдіру жұмыстары жалға-
сып келеді. Осы жылы оқулықтар-
дың 80 пайызы цифрлық фор-
матқа көшірілді. Алғаш рет ауыл 
мектептері мен шағын жинақты 
мектептерді қолдау жұмыстарын 
бастады. Бұл жоба пилоттық ре-
жимде Ақтөбе облысында жүзеге 
асырыла бастады. Оның мақ-
саты - инновациялық әдістерді 
пайдалана отырып, ауылдық 
және қалалық мектептер ара-
сындағы білім беру сапасының 
алшақтығын қысқарту. Сонымен 
қатар, биылдан бастап тәрбие 
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жұмысының рөлін күшейтуге көп 
көңіл бөлінбек. 
Осыған байланысты, жаңа оқу 
жылынан бастап барлық білім 
беру ұйымдарында Ата-ана-
ларды педагогикалық қолдау 
орталығы жұмысын бастайды. 
Олардың басты басымдықтары – 
балаларды оқыту мен тәрбиеле-
уде отбасы мен мектептің өзара 
іс-қимылы бойынша жұмысты кү-
шейту және ата-аналардың пози-
тивті мәдениетін дамыту.«Ұлттық 
құрылтайдың отырысында Мем-
лекет басшысы білім беру сала-
сына қатысты бірқатар негізгі мін-
деттерге тоқталған еді. Сонымен 
қатар, жаңа оқу жылынан бастап 
2023-2025 жылдарға арналған 
Біртұтас тәрбие бағдарламасы 
іске асырыла бастайды. Бұл құ-
жат жалпы адамзаттық және ұлт-
тық құндылықтар негізінде өске-
лең ұрпақты тәрбиелеу сапасын 
арттыруға бағытталған.


